
２０２4 年 １2 月号  Ｖｏｌ．０232 

発 行：三隆商事株式会社／ＭＢＡグループ 本部 

【 ADD  〒３５０－１１２６ 埼玉県川越市旭町１－１－２８ 】 

【 TEL   ０４９（２４３）１１４７ ㈹ 】 ／ 【 FAX   ０４９（２４３）１９４９ 】 

【 URL  http://www.japan-mba.com 】 

 

☆代表ご挨拶 

 皆様方のご協力とご理解を賜りまして、益々混迷の度合いを増す政治や経済状況と異常気象の中、今年も無事に終えることが

できます。大変有り難う御座いました。心から御礼申し上げます。来年も様々なご提案や取組みを重ね、皆様方と共に更なる繁

栄の年にしたいと考え、真摯にご指導やご鞭撻をお受け致しながら、更にお役に立てる様に努力していく所存であります。これ

からも一層のご理解、ご愛顧の程を宜しくお願い申し上げます。 

☆今月の言葉 

損得が先ではない。何が正しかが優先である。               鳥羽博道（ドトールコーヒー名誉会長／創業者） 

☆三隆商事 行事予定表  

＜活動予定表（ 12 月・ 1 月・ 2 月）＞ 

日      時 セミナー＆イベント   ／   内  容 会場／会費 

12 月 24 日（火） 
10：００～１３：00 

（約 3．0 時間） 

『ミタカ センター開放デー＆大掃除（12 月）』 ミタカＴＣ 

弊社の講習会場を開放し、ご要望に応じた個別対応をさせて頂きます。 ￥0 

１２月３０日（月） 弊社、『仕事納め』になります。 ※通常営業は出来ませんのでご了承下さい。 

＜年末・年始休暇期間＞ 

12 月 31 日（火）～１月 5 日（日） 
     なお、休暇中の担当営業のご訪問に関しましては、以下の様になりますのでご確認ください。 

・休暇前の最終のご訪問日 ：   12 月    日（   ） 

・休暇後の最初のご訪問日 ：      1 月    日（   ） 

※この期間の商品の発送、ご訪問等ができません。なお、休暇期間前後の繁忙期は、ご注文が集中し、欠品などを起こす場合もございます。運

送会社の配達遅延も生じておりますので、商品等の不足が御座いませんようにご配慮頂けます様、ご理解とご協力をお願い致します。また、

大変勝手を申し上げますが、ご集金・ご入金のご協力も重ねてお願い申し上げます。 

＜休暇前後の予定＞ 

日 月 火 水 木 金 土 

12／22 

定休日 

23 24 
センター開放デー 

25 26 27 28 

 

29 

定休日 

30 

仕事納め 

31 

○休  

１／１ 

○休  

2 

○休  

3 

○休  

4 

○休  

5 

○休  

6 

仕事始め 

7 

定休日 

8 

 

9 10 11 

12 

定休日 

13 

成人の日 

14 

定休日 

15 16 17 18 

 

１月 ６日（月） 弊社、『仕事始め』になります。 ※通常営業になります。 

1 月 28 日（火） 
10：００～１３：00 

（約 3．0 時間） 

『ミタカ センター開放デー（1 月）』 ミタカＴＣ 

弊社の講習会場を開放し、ご要望に応じた個別対応をさせて頂きます。 ￥0 

2 月 25 日（火） 
10：００～１３：00 

（約 3．0 時間） 

『ミタカ センター開放デー（2 月）』 ミタカＴＣ 

弊社の講習会場を開放し、ご要望に応じた個別対応をさせて頂きます。 ￥0 

※お車でご来場の方は、当社には駐車場がございませんので、お手数をお掛け致しますが、各自でのご手配にてお願い致します。 

※「センター開放デー」をご利用の際は、お手数ですが、事前に実施状況等のご確認頂き、前日までにご予約をお願い致します。 

◆通常営業時間  8：30～17：30 

◆ 通 常 定 休 日  日 曜 日 ・ 火 曜 日  



☆弊社からのご連絡 

○これからの時期に「降雪」または「大雪の予報」があった場合は、営業活動を停止し、臨時休業になり、ご訪問が出来ない場合がございます。

ご理解の程、宜しくお願い致します。 

○弊社では、近年の自然環境の高まりや SDGｓ等の環境経営の流れ、通信手段の変化等を鑑みました結果、年頭のご挨拶にお届けしておりまし

た「年賀状」を来年も控えさせて頂く事としました。何卒ご理解を賜りたく謹んでお知らせ申し上げます。今後とも変わらぬご厚誼を賜ります

ようお願い申し上げます。 

○弊社、「適格請求書発行事業者登録番号」のご通知に関して 

 ２０２３年１０月１日から複数税率に対応した消費税の仕入れ控除の方法として、「適格請求書等保存方式（いわゆるインボイス制度）」が導入

され、税務署長に申請して登録を受けた課税業者である「適格請求書発行事業者」が交付する「適格請求書」等の保存が仕入れ額控除の要件と

なります。つきましては弊社の適格請求書発行事業者登録番号を再度、以下にお知らせ致します。なお、確定申告等でご不明なことが御座いま

したら、お気軽にお問い合わせ下さい。    ◇三隆商事株式会社 適格請求書発行事業者登録番号 ： T3030001055649 

○「年末年始のご贈答品」の取り扱いと流通しております。中には、「数量限定」や「期間限定」の商品も多くございます。また、秋冬限定商品

（蓄熱式湯たんぽ、カイロ、膝掛けなど）もまだまだ発売中です。ご入り用の方、ご希望の方お問い合わせは、お気軽に担当営業にお問い合わ

せください。 

○メーカー様、問屋様、業者様から「様々な社会情勢」や「原材料費」「資材費」「製造費」「倉庫・運送費」「人件費」等の高騰や「円安」「物価変

動」等による「価格変更（値上げ）」、「廃盤」、「簡易パッケージへの変更」、「ブランド変更（統廃合）」等のご連絡を順次頂いており、実施され

ております。この傾向は今後も増える予定です。それに加えて、メーカー様自体の「廃業」や「他社への売却」等の情報もございます。更に、

「資材不足」、「原材料不足」などにより、一部商品の長期欠品や製造・受注の中止、取扱の取り止め等のご連絡も頂いております。詳細に関し

ましては、担当営業までお気軽にお合わせ下さい。 

○「修理品（ドライヤー、アイロン、バリカンなど）」や「ハサミの研ぎ＆調整」などの代金も上昇しております。また、各メーカー様の修理担

当の人員も減少しておりますので、お預かりしているお時間も以前よりも長くなる傾向にあります。それに加え、「修理のお見積もり」も状況

によっては有料になる場合が御座います。お出し頂くときにご確認をお願い致します。慌ただしい年末年始は特にご留意頂けますと幸いです。 

☆美容コラム（用語解説） 

＜アンダーカラー＞ under color  
毛髪を脱色（ブリーチ）していったときに表れてくる髪自体の色調のこと。髪はブリーチが進むにしたがって＜黒色－赤味のブラウン－オレン

ジ味のブラウン－黄味のブロンド－ペールイエロー＞と変化していく。このときの赤味、オレンジ色、黄色をアンダーカラーという。ただし、

前回のヘアカラーで残っている色味も含めてアンダーカラーとして考えると良い。 

☆いいモノ発見！（価格表示は全て税別価格になります） 

＜美容関連アイテム＞ 

☆ウブ毛専用のスタイリング剤 

「ベビーヘアジェル」 

海外で流行中のベビーヘア（ウブ毛）のスタイリングをするジェルで

す。ベタつかず、乾きやすくいジェルです。専用ブラシ付。 

サロン様価格  ￥1200 

☆ウブ毛をスタイリングする時に最適！ 

「3WAY エッジコーム＆ブラシ」 

ブラシ、コーム、テールを使用して自由自在にベビーヘア（ウブ毛）

のスタイリングをするための専用エッジコーム＆ブラシです。コーム

は高強度で耐久性に優れた軽量設計。ブラシは形を作りやすい様に硬

めです。テールは長く細かい作業に向いています。 

 ・色：全５色（ブラック、グリーン、パープル、イエロー、ピンク） 

サロン様価格  ￥1350 

☆シュッと伸ばしてグッと固定 

「WAVEWAVE ランバーベルト」 

骨盤の安定と姿勢の矯正に。背面の滑車が締める効果を効果的にサポ

ートします。少しの力でハンドルを引くだけで腰回りを頑丈に固定し

ます。人間工学に基づいた設計で骨盤と背骨を全方位からフォローで

きます。・サイズ：約 65～120cm・重量：本体約 251g・延長ベル

ト約 30ｇ。 

サロン様価格  ￥5428 

＜  書  籍  関  係  ＞ 

☆女性モード社 

「メンズパーマ テクニック２２選」 

「メンズパーマの価値をもっと向上させる！」 

 近年、着実に広がりを見せているメンズパーマの今知っておきたい男

テクニックを網羅した 1 冊が登場しました。一過性のブームにさせな

い為にしっかりと身に付けておきましょう。 

10 月 25 日発売  ￥4200 

☆髪書房 

「6 ブロックで切れるサロンスタイル 100」 

「AI デザインで最短理解」 

 枝村仁 著。新ベーシックカット理論による①6 ブロックの新ベーシ

ック②サロンで使える 100 デザイン③最短距離でトレンドスタイル

の構造理解④動画 15 本以上収録で 100 スタイル完全解説。  

11 月 11 日発売  ￥6600 

☆女性モード社 

「メイキング・ザ・シルエット」 

「７つの形を作り分ける ベースカットの組み立て方」 

 DADA CuBiC の古城隆・小林和哉氏著。鏡に映る「シルエット」を

作り分ける技術がデザインの質を上げ、提案の幅を広げます。デザイ

ンのベースとなる７つのシルエット作りを徹底解剖しています。 

11 月 25 日発売  ￥5500 


